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Czcigodny Księże Proboszczu.  

Szanowny Prezesie Parafialnego Zespołu Caritas. 

Drodzy Kierownicy Instytucji Charytatywnych. 

 

 Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej będzie realizował jak          

w latach ubiegłych program PEAD 2011 - Europejski Program Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym.  

 Program ten może funkcjonować dzięki Rozporządzeniu Komisji 

Europejskiej nr 3730/87 zezwalającym na bezpłatne przekazywanie żywności 

(osobom najuboższym) pochodzącej z  rezerw UE przez wspieranie organizacji 

charytatywnych z terenu Wspólnoty. 

 Głównym celem przy realizacji Programu jest udzielanie comiesięcznej 

pomocy osobom najuboższym, a nie jednorazowe wsparcie dużej grupy osób. 

 Program skierowany jest do organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, 

Parafialnych Zespołów Caritas, grup charytatywnych, działających na polu 

pomocy społecznej ale nie prowadzących działalności gospodarczej. 

 Informujemy, że w tych Parafiach gdzie nie działa Parafialny Zespół 

Caritas potrzebujący pomocy zwracają się bezpośrednio do nas o pomoc. My 

musimy odmawiać, bo zgodnie z wytycznymi UE żywność z PEAD może być 

wydawana tylko poprzez organizacje i instytucje charytatywne działające na 

miejscu tj. na terenie Parafii. Jeżeli ksiądz Proboszcz nie może powołać PZC, to 

rozdziałem żywności UE może zająć się powołana grupa charytatywna 

działająca przy Parafii. Warunkiem jest prowadzenie pełnej dokumentacji 

związanej z wydawaniem tej żywności zgodnie z wytycznymi UE. 

 Wielu z nas zastanawia się czasami: „czy warto pomagać, czy warto 

angażować się w pomoc potrzebującym?”. Pomimo wątpliwości i różnych 

sytuacji, nie zawsze przyjemnych, pamiętajmy, że zawsze należy spieszyć           

z pomocą drugiemu człowiekowi. Dzień bez dobrego uczynku to dzień stracony.  

Dlatego Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej zwraca się z prośbą do 

Księdza Proboszcza o zgłoszenie uczestnictwa parafii w Europejskim Programie 

Pomocy Żywnościowej w roku 2011 poprzez przekazanie do dnia 15.01.2011r. 

Deklaracji o przystąpieniu do realizacji programu Pomoc żywnościowa dla 

najuboższych mieszkańców UE (PEAD). Druk w załączeniu. 
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